c) declinationis tertiae.

Mirum est Iulium Valerium imprimis complura substantiva gen. n. in syllabam -en terminata ex poetis aureae latinitatis sumpsisse. affero

imitamen. quod verbum solos Ovidius, quantum video, habet met. III 445. XI 626. XV 200 fast. IV 211. apud. Iul. Val. legimus 16, 24 veluti taurini capitis imitamen.

moderamen habet Ovid. met. II 48. VI 677. XV 726 et Iul. Val. 55, 13 continentis animi moderamen Alexander potuit ostentare.

molimen i. q. moles habet Ovid. met. XV 809 molimine vasto ex aere et solido rerum tabularia ferro. et Iul. Val. 143, 6 celsitudo moliminis. quod verbum i. q. ingens labor exstat apud Lucret. Ovid. Liv.

simulamem reperitur apud Ovid. met. X 727 Iul. Val. 4, 26 quidquid ille simulamini cereo loquebatur. 51, 4 pilae simulamen. Aulon. Mos. 228.

tegmēn quod praeter formam tegimen exstat, invenitur apud Iul. Val. 66, 8; 17, qui hanc formam ex poetarum sermone sumpsisse videtur, Lucret. Verg. Ovid. Lucan., praeterea invenitur apud auct. b. Afr. Colum. Ammian. cf. Otto ad Tac. ann. I 18 adn. 4).

Obiter hoc loco unum substantivum verbale in syllabam -tor terminatum afferre mihi licet, quamquam ad hunc contextum non apte quadrat, nam, si quid video, deest apud poetas aetatis Augusti et primum invenitur apud Statium. nutritor

est in Theb. X 228 et apud Sueton. de gramm. 7 et Lampr. et Claudian. Iul. Val. habet 12, 24 paedagogus atque nutritor nomine Leonides, fortasse in vertendo hoc verbum finxit cf. Pa. Call. I 13 παιδαγωγός και τροφικός Λεωνίδης.

II. Iam accedamus ad adiectiva, quorum haec ex poetico sermone Iulium Valerium sumpsisse puto:

circumfluvius sensu activo usurpant Ovid. met. XV 739 circumfluvius annis. Plin. Iul. Val. 127, 5 circumflui fluminis. passively utitur hoc adiect. Apul.

corniger (cf. N-W II 4. Theb. IV 959) invenitur apud solos fere poetas. apud Verg. Aen. VIII 77. Prop. Val. Flacc. Stat. aliosque posteros. de Baccho dicitur ab Ovid. am. III 15, 17 corniger increpuit thyreo graviore Lyaeus. cf. Iul. Val. 164, 29 (in carmine) cornigero genitus sub honore Lyaei. Symm. ep. 18 corniger Lyaeus. Sen. Phaedr. 756.

coruscus i. q. micans, splendens. hoc verbum habent Varr. sat. Men. (p. 234, 4 R). Lucr. Verg. georg. I 233. Ovid. met. XII 247. Hor. carm. 134, 6 Prud. peristeph. IV 9. Iul. Val. 143, 30 prae corusco fulgore. 42, 13. 150, 1 (cf. Ann. XVI 10, 8) Theb. IV 1076 sq.

fulgidus (cf. Rönseh, It. p. 141) est apud Lucret. III 363. Quint. Cic. poet. (Anth. Lat. 642, 15) et in inferiori latinitate, apud Lamprid. Alex. Sev. 13, 5. Arnob. II 58. Iul. Val. 164, 13 fulgidum globum.

fortasse ex poetarum sermone sumpsit adiect.

'invius', quod exstat apud Verg. Aen. III 383 via ... invia. VI 154 regna invia. Ovid. met. XI 414 templa invia. fast. V 582 gens ... invia. Liv. Plin. Flor. Tac. Iul. Val. habet: 123, 14 invia locis.

omnigenus est apud Verg. Aen. VIII 698 omnigenum deum monstra (cf. Lud.-Deut. ad h. l.). Lucr. II 759; 821. V 428; 440. his locis legit Lachmannus omne genus cf. eius comment. ad hoc locos, imprimis ad II 759 et ad V 440. Eandem formam genetivi casus atque Vergilius habet Iul. Val. 57, 3 omnigenum figmenta viventium. praeterea 13, 3 omnigenae historiae. 115, 27 omnigenis bestiis.

praestes. quo verbo utuntur cognomine deorum Ovid. (fast. V 129 praestibus Maine Laribus) et Iul. Val. 100, 11 diis praestibus. etiam aliis locis inferioris latinitatis, apud Macrobr. et Mart. Cap. hoc verbum reperitur.

reses i. q. cunctans est apud Ovid. met. XIV 436 resides et ... tardi. Verg. Aen. VI 814 resides movebit. aliisque locis. Iul. Val. habet. 112, 24 residem in proelio.

Adiungo adiectivum terminatione participiali -atus formatum.

stellatus, quod exstat apud poetas et apud Iul. Val. translata, cf. Verg. Aen. IV 261 stellatus iaspide fulva ensis. Ovid. met. V 461 stellatus corpora guttis. Stat. Iul. Val. 161, 8 sella . . . stellata lapidibus. praeterea apud Plin. invenitur.¹⁾

III. Unum adverbium, quod Iul. Val. poetas imitatum putare habere, afferro.

usque (de quo verbo cf. copiosam commentationem Thielmanni (Arch. V 440 sqq.). Dziatzko-Kauer ad Ter. Ad. 213. 559. Spengel ad Ter. Ad. 213. 215) eadem significatione atque 'semper' habet Plaut. most. 957, saepe Terent. ea utitur, et poetae aureae latinitatis, Verg. Aen. VI 487. eel. IX 64. Hor. Prop. postea Mart. eundem usum invenimus apud Iul. Val. 132. 29 usque tergis . . . uti consuetos. Iul. Val. hoc verbum ex Apuleio sumpsisse non existimo, quia apud hunc semel, quantum video, in geminatione, quam figuram rhetoricam Apul. lubentissime adhibuisse Leky (l. l. p. 69) docet, invenitur (met. IX 38 usque et usque proterminaveris).

IV. Verba, quae redire ad sermonem poetarum mihi videntur, apud Iulium Valerium haec inveni:

ducere i. q. fallere saepe exstat apud comicos. Plaut. most. 715. Terent. (cf. Spengel ad Andr. 180. Dziatzko-Hausler ad Phorm. 500), praeterea apud Ovid. met. III 587. her. XVIII 13. Prop. II 17, 1. Iul. Val. habet 82, 2 sed enim utique vos exempla ducebant.

lucisocere (de formis 'luciscere' et 'lucescere' ambigitur, quia in libris msa. promiscue inveniuntur) personaliter usurpatum occurrit apud solos poetas. afferro Verg. eel. VI 37. Ovid. fast. V 147. Iul. Val. habet 6, 12 mane luciscente.